
1 

 

Ilgtspējīgas tūrisma attīstības rīcības plāns 2011-2016 
Saīsinājumi: 

DAP PRA – Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija 

TIC – Tūrisma informācijas centrs 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.1. Saglabāt dabas, kultūras 
un dziednieciskās vērtības  

          

1.1. Veikt dabas vērtību 
aizsardzības, 
apsaimniekošanas un 
atjaunošanas pasākumus, kas 
paredzēti ĶNP dabas 
aizsardzības plānā 

1       Sk. dabas 
aizsardzīb
as plānu 

Sk. dabas 
aizsardzības plānu 

Sk. dabas 
aizsardzības plānu 

1.2. Noteikt piekrastes mežu 
antropogēno ietilpību 

1  Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA, 
universitā
tes 

Pētījums veikts Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.3. Izstrādāt apmeklētāju 
plūsmas plānu piekrastes 
mežiem 

1  Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

   DAP PRA, 
universitā
tes 

Izstrādāts plāns Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.4. Izvērtēt ĶNP pļavu 
rekreācijas potenciālu 

3 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA Karte ar pļavām, kas 
piemērotas atpūtai 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.5. Iesaistīt apmeklētājus un 
tūristus dabas 
apsaimniekošanas pasākumos 
un monitoringā: 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Realizēti dažādi 
dabas 
apsaimniekošanas 
pasākumi ar 
apmeklētāju 

Atskaites par 
pasākumiem 
pieejamas DAP 
PRA 



2 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Krokainās rozes izciršana 
piekrastes teritorijās 

Krūmu ciršana uz Kaņiera 
salām 

Akmeņu ievietošana upēs 

Sikspārņu skaitīšana pie 
kolonijām 

Pļavu pļaušana (vienas pļavas 
vairākkārtēja 
apsaimniekošana) 

iesaistīšanu, 
sagatavotas 
atskaites 

1.6. Izveidot informatīvu 
materiālu tūrisma 
uzņēmējiem par dabas vērtību 
uzmantošanu tūrismā – 
iespējām un ierobežojumiem 

1 Darbinieku 
darba laiks 

     DAP PRA Izveidots 
informatīvs 
materiāls un 
izplatīts tūrisma 
uzņēmējiem 
(elektroniskā 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.7. Turpināt iepazīstināt 
tūrisma foruma dalībniekus ar 
ĶNP dabas, kultūras un 
dziednieciskajām vērtībām, 
vietējiem ražotājiem un 
amatniekiem rīkojot 
ekskursijas 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

Darbinieku 
darba laiks, 
ēdināšana 
150 Ls. 

DAP PRA Katru pavasari 
tūrisma sezonas 
sākumā tiek 
organizēta 
ekskursija. 

Atskaites par 
pasākumiem 
pieejamas DAP 
PRA 

1.8. Apkopot reģiona 
vēsturiskās ēdienu receptes 

2  Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

   DAP PRA, 
Tukuma 
TIC  

Vēsturisko recepšu 
apkopojums 
sagatavots un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem PDF 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 



3 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

formātā 

1.9. Iekļaut vēsturiskos 
reģiona ēdienus tūrisma 
piedāvājumā (zvejas tradīcijas 
piekrastes ciemos, 
lauksaimniecības tradīcijas) 

2   Darbinieku 
darba 
laiks, 
runātājs 
un 
ēdināšana 
semināram 
Ls 300. 

   DAP PRA, 
Tukuma 
TIC 

Seminārs/diskusija 
ar vietējiem 
ēdinātājiem par 
tradicionālo ēdienu 
iekļaušanu 
ēdienkartēs 

Atskaite par 
semināru 
pieejama DAP 
PRA 

1.10. Apkopot teikas un 
nostāstus par ĶNP reģiona 
teritoriju (veidot uzziņas 
materiālu uzņēmējiem un 
gidiem) 

3  Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

   DAP PRA, 
Tukuma 
muzejs, 
Lapmežci
ema 
muzejs, 
universitā
tes 

Uzziņas materiāls 
izveidots un izplatīts 
foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.11. Iekļaut teikas un 
nostāstus ĶNP tūrisma 
piedāvājumā (Ķemeru kūrorta 
vēsture, piekrastes ciemu 
zvejnieku tradīcijas, zemnieku 
tradīcijas)  

3    Sk. tūrisma 
infrastrukt
ūras un 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Sk. tūrisma 
infrastrukt
ūras un 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Sk. tūrisma 
infrastruktū
ras un 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

DAP PRA, 
TICi, 
tūrisma 
uzņēmēji 

Teikas un nostāsti ir 
iekļauti informācijas 
materiālos un tos 
vides interpretācijā 
izmanto gidi un DAP 
PRA darbinieki. 

Informācijas 
materiāli (bukleti, 
stendi), kuros 
iekļautas vietējās 
teikas un 
leģendas, 
pieejami DAP PRA 

1.12. Apkopot informāciju par 
Ķemeru kūrorta sadzīvi 
Padomju gados (veidot 
uzziņas materiālu tūrisma 
uzņēmējiem un gidiem) 

3  Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

  DAP PRA, 
Jūrmalas 
muzejs, 
sanatorija
s, skolas. 

Uzziņas materiāls 
izveidots un izplatīts 
foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.13. Iekļaut stāstus par 
Ķemeru kūrorta dzīvi Padomju 

3    Sk. tūrisma 
infrastrukt

Sk. tūrisma 
infrastrukt

Sk. tūrisma 
infrastruktū

DAP PRA, 
TICi, 

Teikas un nostāsti ir 
iekļauti informācijas 

Informācijas 
materiāli (bukleti, 



4 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

gados ĶNP tūrisma 
piedāvājumā 

ūras, 
informācija
s materiālu 
un 
pasākumu 
izmaksas 

ūras, 
informācija
s materiālu 
un 
pasākumu 
izmaksas 

ras, 
informācija
s materiālu 
un 
pasākumu 
izmaksas 

tūrisma 
uzņēmēji 

materiālos, un tos 
vides interpretācijā 
un pasākumos 
izmanto gidi un DAP 
PRA darbinieki. 

stendi), kuros 
iekļautas vietējās 
teikas un 
leģendas, 
pieejami DAP PRA 

1.14. Apkopot 
informāciju/stāstus par 
Padomju laikiem pārējā ĶNP 
teritorijā 

2     Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

DAP PRA,  

universitā
tes 

Izveidots 
informācijas 
materiāls un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.15. Apkopot informāciju par 
I un II Pasaules Karu pēdām 
ĶNP 

2     Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

DAP PRA,  

universitā
tes 

Izveidots 
informācijas 
materiāls un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.16. Apkopot informāciju par 
ievērojamiem cilvēkiem, kas ir 
dzīvojuši vai strādājuši ĶNP 
teritorijā 20. gs. 

2     Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

DAP PRA,  

universitā
tes 

Izveidots 
informācijas 
materiāls un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

1.17. Apkopot informāciju par 
tradicionālo amatu 
meistariem un vietējiem 
ražotājiem ĶNP reģionā 
(veidot uzziņas materiālu 
uzņēmējiem un gidiem) 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA, 
Tukuma 
TIC 

Izveidots 
informācijas 
materiāls un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 



5 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.18. Iekļaut tradicionālo 
amatnieku un vietējo ražotāju 
piedāvājumu ĶNP tūrisma 
piedāvājumā 

1  Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba laiks, 
sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

DAP PRA, 
TICi, 
uzņēmēji 

Informācija par 
tradicionālajiem 
amatniekiem un 
vietējiem ražotājiem 
ir iekļauta DAP PRA 
un TICu mājas lapās, 
informācijas 
materiālos un 
tūrisma maršrutos 

Informācijas 
materiālu un 
tūrisma maršrutu 
skaits, kuros 
iekļauti vietējo 
amatnieku un 
ražotāju 
piedāvājumi. To 
vietējo amatnieku 
un ražotāju skaits, 
kas iekļauti NCA 
PRA un TIC mājas 
lapās un 
informācijas 
materiālos. 

1.19. Iekļaut vietējo muzeju 
piedāvājumu ĶNP tūrisma 
piedāvājumā 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba laiks, 
sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

DAP PRA, 
TICi 

Informācija par 
vietējiem muzejiem 
ir iekļauta DAP PRA 
un TICu mājas lapās, 
informācijas 
materiālos un 
tūrisma maršrutos 

Informācijas 
materiālu un 
tūrisma maršrutu 
skaits, kuros 
iekļauti vietējo 
muzeju 
piedāvājumi.  

1.20. Iekļaut tradicionālos 
svētkus ĶNP tūrisma 
piedāvājumā 

1  Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

Darbinieku 
darba laiks, 
sk. 
informācija
s materiālu 
izmaksas 

DAP PRA, 
TICi 

Informācija par 
tradicionālajiem 
svētkiem ir iekļauta 
DAP PRA un TICu 
mājas lapās un 
informācijas 
materiālos. 

Informācijas 
materiālu skaits, 
kuros iekļauti 
tradicionālie 
svētki. To svētku 
skaits, kas iekļauti 
NCA PRA un TIC 
mājas lapās un 
informācijas 
materiālos. 



6 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.21. Izvērtēt raksturīgo 
ainavas elementu 
saglabāšanas iespējas – siena 
gubas pļavās un laivas jūras 
piekrastē. 

3    Darbinieku 
darba laiks 

  DAP PRA, 
TICi, 
pašvaldīb
as. 

Veikts izvērtējums 
un izstrādāti 
rakstiski ieteikumi 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA. 

1.22. Uzkartēt labākos 
skatupunktus un iekļaut tos 
tūrisma kartēs 

2  Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA, 
universitā
tes, 
Tukuma 
TIC. 

Atskaite, skatu 
punkti iekļauti 
kartēs internetā un 
informācijas 
materiālos 

Atskaite pieejama 
DAP PRA, karšu 
skaits, kurās 
iekļauti skatu 
punkti, to skatu 
punktu skaits, kas 
iekļauti kartēs. 

1.23. Apzināt dižkokus un 
dižakmeņus un iekļaut tos 
tūrisma maršrutos 

3   Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

   DAP PRA, 
universitā
tes 

Atskaite, dižkoki un 
dižakmeņi iekļauti 
kartēs internetā un 
informācijas 
materiālos 

Atskaite pieejama 
DAP PRA, karšu 
skaits, kurās 
iekļauti dižkoki un 
dižakmeņi, to 
dižkoku un 
dižakmeņu skaits, 
kas iekļauti 
kartēs. 

1.24 Apspriest kultūras 
mantojuma tālākas attīstības 
iespējas un tā iekļaušanu 
tūrisma piedāvājumā: 

Siliņupes akmens laikmeta 
apmetne 

Somu Jēgeru vēsture 

Kalnciema dolomītu karjeru 
vēsture 

2   Darbinieku 
darba laiks 

   DAP PRA, 
muzeji 

Individuālās tikšanās 
ar iesaistītajām 
pusēm, lai 
apspriestu tālākas 
attīstības un 
sadarbības iespējas 

Atskaites par 
tikšanās reizēm 



7 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2. Tūrisma foruma 
stiprināšana un 
paplašināšana 

          

2.1. Rīkot tūrisma foruma 
sanāksmes divas reizes gadā 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

Darbinieku 
darba laiks, 
ēdināšana 
150 Ls 

DAP PRA Notikušas foruma 
tikšanās 

Atskaites 
pieejamas DAP 
PRA, dalībnieku 
skaits 

2.2. Reizi trīs mēnešos 
informēt foruma dalībniekus 
par jaunumiem ĶNP 
(izmantojot e-pastu) 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA e-pasti ar 
jaunumiem izsūtīti 
foruma 
dalībniekiem 

Izsūtīto e-pastu 
skaits, saņēmēju 
skaits. 

2.3. Turpināt individuālas 
vizītes viesu namos, 
ēdināšanas iestādēs un citās 
ar tūrismu saistītās 
organizācijās 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Uzņēmumu un 
organizāciju 
pārstāvji apciemoti, 
intervēti, uzaicināti 
iesaistīties forumā.  

Atskaites par 
vizītēm pieejamas 
DAP PRA. 
Palielinājies 
aktīvo tūrisma 
foruma 
dalībnieku skaits. 

3. Uzlabot esošā tūrisma 
piedāvājuma kvalitāti 

          

3.1. Uzturēt un pilnveidot 
esošās dabas takas un 
apskates objektus 

          

 Valguma velotakas 
(Luztūžkalna aplis, 
Meža aplis, 
Šlokenbekas aplis) 

1 Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Atpūtas 
centrs 
„Valguma 
Pasaule” 

Velotakas ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  



8 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 Valguma nūjotāju 
taka 

1 Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Darbinieku 
darba laiks 
un 
finansējum
s no VP 

Atpūtas 
centrs 
„Valguma 
Pasaule” 

Taka ir labā stāvoklī, 
ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  

 Dunduru pļavas 2 ĶNP fonda 
finansējum
s 

     ĶNP 
fonds 

Objekts ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  

 ĶNP kūrorta 
vēsturiskais centrs 

1 Finansēju
ms no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes (ES 
fondu 
projekts) 

     Jūrmalas 
pilsētas 
dome 

Objekts ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  

 Melnalkšņu 
dumbrāja laipa 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārtu 

Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārtu 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA Objekts ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings 

 Slokas ezera putnu 
tornis un pastaigu 
taka 

1 Finansēju
ms no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšanai 
no 
Jūrmalas 
pilsētas 

DAP PRA Objekts ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  



9 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

domes domes domes domes domes 

 Slokas velomaršruts 1 Finansēju
ms no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšana
i no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Pieteikums 
finansējum
a 
saņemšanai 
no 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

DAP PRA Objekts ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanās par 
uzlabojumiem un tie 
ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  

Atjaunot un uzturēt dabas 
takas: 

 Lielajā Ķemeru tīrelī  

 Kaņiera pilskalnā 

1 Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārtu 

Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārtu 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA Dabas takas 
izveidotas, ir labā 
stāvoklī, ir panākta 
vienošanas par 
uzlabojumiem, un 
tie ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings  

 Sēra dīķu taka 2 Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārtu 

Rekonstru
kcija 
izmantojot 
ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārtu 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA Objekts ir labā 
stāvoklī, apmeklētāji 
nenodara 
postījumus avotiem 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings, 
apmeklētāju 
ietekmes 
monitorings 

3.2. Izveidot velosipēdu 
novietnes pie esošajām dabas 
takām un apskates objektiem 

1   ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

  DAP PRA, 
pašvaldīb
as 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 



10 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

3.3. Izveidot atpūtas vietu un 
informācijas stendu Smārdē 
(netālu no Valguma Pasaules 
krustojuma) 

2    Izmaksas 
jānoskaidr
o 

  Engures 
novada 
pašvaldīb
a 

Izveidota un tiek 
uzturēta atpūtas 
vieta  

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings 

3.4. Izvietot piekrastē 
informācijas stendus ar ĶNP 
tūrisma piedāvājumu 

1   ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA, 
pašvaldīb
as 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.5. Pie esošajiem apskates 
objektiem izvietoti rotaļu 
elementi bērniem (koka 
skulptūras) 

2   ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.6. Nelegālo atpūtas vietu 
apsaimniekošana pie ezeriem 
(Slokas, Valguma, Melnezera, 
Akača, Aklā, Lilijas) 

2   ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta  

Darbinieku 
darba 
laiks, 
materiāli 

Darbinieku 
darba laiks, 
materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.7. Izveidot/marķēt pastaigu 
takas piekrastes mežos 

1   ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 2. 
kārta 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba laiks, 

materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts 
projekta 
pieteikums 

3.8. Izveidot velotaku uz Zaļo 
Kāpu 

1 ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārta 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārta 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba laiks, 

materiāli 

DAP PRA Velotaka izveidota 
un tiek uzturēta 
labā stāvoklī, ir 
panākta vienošanās 
par uzlabojumiem 
un tie ir ieviesti 

Apmeklētāju 
apmierinātības 
monitorings 



11 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

3.9. Izveidot taku uz Lūžņu 
grāvja sēravotu Ķemeros 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
finansējum
s no JPD 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
finansējum
s no JPD 

ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba laiks, 

materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.10. Uzbūvēt putnu 
vērošanas torni pie „Zālīšiem” 

2   ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba laiks, 

materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.11. Uzbūvēt laivu piestātni 
un putnu vērošanas torni 
Slokas ezera krastā 
Jaunķemeros 

2   ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

ES 

Kohēzijas 

fonda 

projekta 2. 

kārta 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

materiāli 

Darbinieku 

darba laiks, 

materiāli 

DAP PRA Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

3.12. Turpināt atkritumu 
vākšanu mežos un piekrastē 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
brīvprātīgi
e 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
brīvprātīgi
e 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
brīvprātīgi
e 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
brīvprātīgi
e 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
brīvprātīgi
e 

Darbinieku 
darba laiks, 
brīvprātīgie 

DAP PRA, 
pašvaldīb
as 

Tīrāka vide Mazāk sūdzību no 
vietējiem 
iedzīvotājiem un 
tūristiem 
(diskusijas un 
aptauja 2016.g.) 

3.13. Izveidot darba grupu 
rekreācijas jautājumu 
risināšanai piekrastē: 

 atkritumu 
samazināšana 

 Stāvvietu 
apsaimniekošana 

 Atļaut 

1  Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA, 
Engures 
novada 
dome, 
uzņēmēji. 

Rekreācijas 
jautājumu 
risināšana piekrastē 
– rezultātā 
uzlabojas tūrisma 
piedāvājuma 
kvalitāte un 
samazinās slodze. 

Atskaites par 
sanāksmēm. 
Apmeklētāju 
aptauja rāda 
apmierinātības 
pieaugumu, 
apmeklētāju 
ietekmes 
monitorings rāda 



12 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

mazumtirdzniecību 
stāvlaukumos 

 Pastaigu taku un 
maršrutu izveidošana 

ietekmes 
mazināšanos. 

3.14.Turpināt brīdināt 
apmeklētājus par ērcēm un 
odiem. 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA. 
TICi, 
tūrisma 
uzņēmēji 

Brīdinājumi par 
ērcēm un odiem 
internetā un 
drukātajos 
informācijas 
materiālos 

Apmeklētāji ir 
labāk 
sagatavojušies 
ceļošanai 

3.15. Papildināt esošo 
piedāvājumu ar informāciju 
par tūrisma pakalpojumiem, 
vietējiem amatniekiem un 
ražotājiem, kultūrvēstures un 
dziedniecības vērtībām 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA, 
TICi 

Informācija iekļauta 
veidojot jaunus 
informācijas 
materiālus un 
maršrutu aprakstus 

 

3.16. Turpināt rīkot ĶNP dabas 
izglītības un Kultūras 
pasākumus: 

          

 Sikspārņu nakts 1 Darbinieku 
darba 
laiks, 200 
Ls (no JPD) 

Darbinieku 
darba 
laiks, 200 
Ls  

Darbinieku 
darba 
laiks, 200 
Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 200 
Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 200 
Ls 

Darbinieku 
darba laiks, 
200 Ls 

DAP PRA Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Pavasara un rudens 
putnu vērošanas 
dienas 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 300 
Ls 
(sponsori) 

Darbinieku 
darba 
laiks, 300 
Ls 
(sponsori) 

Darbinieku 
darba 
laiks, 300 
Ls 
(sponsori) 

Darbinieku 
darba 
laiks, 300 
Ls 
(sponsori) 

Darbinieku 
darba 
laiks, 300 
Ls 
(sponsori) 

Darbinieku 
darba laiks, 
300 Ls 
(sponsori) 

Latvijas 
ornitoloģi
jas 
biedrība, 
DAP PRA 

Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Ceļotāju diena 
(Nacionālo parku 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 

Darbinieku 
darba laiks, 

DAP PRA, 
LLTA 
„Lauku 

Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 



13 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

diena) 800Ls (ES 
projekts 
„Parki un 
ieguvumi”) 

Ls  Ls Ls Ls 100 Ls Ceļotājs”, 
vietējie 
tūrisma 
uzņēmēji 

 Bioloģiskās 
daudzveidības diena 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 ĶNP dzimšanas/ 
dibināšanas diena 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Slēpošanas pasākumi 1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Pļavu diena 1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA, 
tūrisma 
forums 

Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Sēņu diena 1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA, 
tūrisma 
forums 

Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

 Mitrāju diena 1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Organizēts 
pasākums 

Apmeklētāju 
skaits pasākumā 

3.17. Turpināt apmeklētāju 
anketēšanu par apmierinātību 
ar ĶNP dabas takām, 
pasākumiem un naktsmītnēm 
un ņemt vērā viņu ieteikumus 

2 Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

DAP PRA, 
Tūrisma 
forums, 
universitā
tes 

Izveidotas un 
izplatītas anketas, 
apstrādāti rezultāti 
un apspriesti 
forumā 

Atskaite par 
apmeklētāju 
apmierinātību 
(daļa no ikgadējā 
apmeklētāju 
monitoringa 
atskaites) 

3.18. Uzturēt un papildināt 
ĶNP tūrisma informāciju 
mājas lapā www.daba.gov.lv 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba 
laiks, 

Darbinieku 
darba laiks, 

DAP PRA  Tūrisma 
informācijas mājas 
lapā 

Mājas lapas 
pārbaude, 
apmeklētāju 



14 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

(latviešu, angļu un krievu 
valodās) 

studenti studenti studenti studenti studenti studenti www.daba.gov.lv/k
emeri ir pilnīga un 
aktualizēta 

anketēšanas 
rezultāti 

3.19. Nodrošināt ĶNP 
informācijas centra darbību 
un attīstību „Meža mājā” 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti, 
500 Ls no 
JPD 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti, 
finansējum
a avoti 
jānoskaidr
o 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

DAP PRA, 
universitā
tes 

Informācijas centrs 
strādā no maija līdz 
septembrim 

Informācijas 
centra darbības 
laiki un 
apmeklētāju 
skaits 

3.20. Izdot ĶPN tūrisma karti 
(latviešu, angļu un krievu 
valodās) 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 1500 
Ls (ES 
projekts 
„Parki un 
ieguvumi”) 

 Darbinieku 
darba 
laiks, 
atkārtots 
izdevums 
600 Ls 

 Darbinieku 
darba 
laiks, 
atkārtots 
izdevums 
600 Ls 

 DAP PRA Tūrisma karte ir 
izdota un izdalīta 
apmeklētājiem, 
TICiem, tūrisma 
uzņēmējiem u.c. 
foruma 
dalībniekiem 

Izdoto karšu 
skaits 

3.21. Nodrošināt informāciju 
par ĶNP tūrisma piedāvājumu 
reģiona TICos un tūrisma 
uzņēmumos (latviešu, krievu 
un angļu valodā) 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izdalīti drukāti 
informācijas 
materiāli, tiek 
uzturēti pastāvīgi 
kontakti 

Izdalīto drukāto 
informācijas 
materiālu skaits. 

3.22. Sniegt informāciju par 
ĶNP tūrisma piedāvājumu 
sociālajos tīklos (latviešu 
valodā) 

1  Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti 

Tūrisma 
forums 

Informācija tiek 
publicēta 

Sociālo tīklu 
skaits, kuros ir 
informācija par 
ĶNP. 

3.23. Atrast un apmācīt 
vietējos dabas gidus 

1    INTERREG 
projekts 
(Latvijas – 
Igaunijas 

INTERREG 
projekts 
(Latvijas – 
Igaunijas 

 DAP PRA Vietējie cilvēki 
(viesu māju 
īpašnieki u.c. 
interesenti) 

Apmācīto cilvēku 
skaits. 

http://www.daba.gov.lv/kemeri
http://www.daba.gov.lv/kemeri


15 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

sadarbības 
programm
a) 

sadarbības 
programm
a) 

apmācīti par dabas 
gidiem. 

3.24. Izveidot, izmēģināt un 
piedāvāt gidu vadītas 
ekskursijas nelielām grupām 

1    INTERREG 

projekts 

(Latvijas – 

Igaunijas 

sadarbības 

programm

a) 

INTERREG 

projekts 

(Latvijas – 

Igaunijas 

sadarbības 

programm

a) 

 DAP PRA Uzlabota tūrisma 
piedāvājuma 
kvalitāte, papildus 
ienākums vietējiem 
cilvēkiem 

Ekskursiju skaits 

3.25. Popularizēt dabas 
norises, kuras apmeklētāji var 
vērot:  

 Pavasara plūdi 
Slampes upē 

 Migrējošo putnu bari 
uz laukiem 

 Pureņu ziedēšana 
melnalkšņu 
dumbrājā 

2 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Informācija par 
dabas norisēm 
internetā 

Pasākumu skaits 

3.26. Izveidot maršrutu pa 
sēravotiem Ķemeru apkārtnē 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA, 
Ķemeru 
iedzīvotāji 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.27. Izveidot velomaršrutu 
nedēļas nogalei „Apkārt 
Ķemeru nacionālajam 
parkam” 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 



16 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

uzņēmumos 

3.28. Izveidot trīs 
velomaršrutus vienai dienai 
ĶNP teritorijā  

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.29. Izveidot īpašu maršrutu 
„zaļajiem” ceļotājiem 

2  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.30. Izveidot maršrutu „Ceļo 
uz ĶNP ar vilcienu!” 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tukuma 
TIC 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.31. Izveidot piedāvājumu 
kājām gājējiem „Ziemas diena 
ĶNP” 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.32. Izveidot pārgājienu 
piedāvājumus skolēniem 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā 
un skolām. 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 



17 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

3.33. Izveidot maršrutu kājām 
gājējiem pa piekrastes 
ciemiem iekļaujot dabas un 
kultūras vērtības. 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.34. Izveidot kompleksu 
tūrisma piedāvājumu grupām 
(tūrisma aģentūrām) 
piekrastes ciemos (piemēram, 
zveja jūrā, zivju kūpināšana, 
tradicionālie ēdieni, tautas 
dziesmas un dejas) 

1     Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA. Grupu 
skaits, kas 
iegādājas tūrisma 
produktu. 

3.35. Izpētīt iespējas veidot 
vienotu piedāvājumu par 
piekrastes ciemiem sadarbībā 
ar Enguri. 

3      Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un tūrisma 
uzņēmumos 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.36. Savākt informāciju un 
izveidot maršrutu skolēniem 
pa I un II Pasaules Kara kauju 
vietām (sadarbībā ar 
Ložmetējkalnu un Cinevilli) 

3    Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Tūrisma 
forums, 
Ložmetēj
kalna un 
Cinevilles 
pārstāvji. 

Izveidots maršruta 
apraksts (PDF 
formātā), kas tiek 
izplatīts internetā, 
TICos, un skolām. 

Maršruta apraksts 
pieejams 
internetā un DAP 
PRA 

3.37. Veikt apmeklētāju 
anketēšanu ĶNP teritorijā 

1      Darbinieku 

darba laiks, 

studenti, 

1000 Ls 

Tūrisma 
forums, 
universitā
tes 

Detalizēta 
informācija par 
apmeklētājiem un 
izmaiņām viņu 
viedoklī. 

Anketēšanas 
rezultāti pieejami 
DAP PRA 



18 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

4. Palielināt tūrisma 
ieguldījumu reģiona 
ekonomikā 

          

4.1. Apzināt vietējos dabai 
draudzīgos/ tradicionālos 
ražotājus (amatniekus, zem 
nieku saimniecības, 
zvejniekus); iekļauts arī 1.17 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti 

    DAP PRA, 
Tukuma 
TIC 

Izveidots 
informācijas 
materiāls un 
izplatīts foruma 
dalībniekiem (PDF 
formātā) 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

4.2. Iekļaut dabai draudzīgo 
ražotāju piedāvājumu ĶNP 
tūrisma piedāvājumā; iekļauts 
arī 1.18 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Tūrisma 
forums 

Informācija par 
tradicionālajiem 
amatniekiem un 
vietējiem ražotājiem 
ir iekļauta DAP PRA 
mājas lapā, 
informācijas 
materiālos. 

To vietējo 
amatnieku un 
ražotāju skaits, 
kas iekļauti 
informācijas 
materiālos. 
Informācijas 
materiālu skaits, 
kuros iekļauti viņu 
piedāvājumi.  

4.3. Izpēte par zīmola „Ražots 
Ķemeru nacionālajā parkā” 
izveidi 

2  Darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA Sagatavota atskaite, 
tūrisma forums 
informēts 

Atskaite pieejama 
DAP PRA. 

4.4. Apzināt iespējamos ĶNP 
suvenīrus un to ražotājus 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

    DAP PRA, 
TICi 

Izveidots saraksts ar 
potenciālajiem 
suvenīru 
izgatavotājiem, 
individuālas vizītes 

Atskaite pieejama 
DAP PRA. 

4.5. Izmēģināt suvenīru 
izgatavošanu un pārdošanu 

1  Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 

   Tūrisma 
forums 

Suvenīri izgatavoti 
nelielā daudzumā 
un tiek pārdoti 
veikalos, TICos un 

Suvenīru paraugi 
un atskaite 
pieejami DAP 



19 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

jānoskaidr
o 

jānoskaidr
o 

naktsmājās, 
izvērtēti rezultāti 

PRA. 

4.6. ĶNP suvenīru 
izgatavošana un pārdošana 

1       Tūrisma 
forums 

Palielinās tūrisma 
ieguldījums vietējā 
ekonomikā 

2016. gada 
apmeklētāju 
anketēšanas 
rezultāti uzrāda 
pieaugumu 
vietējo preču un 
suvenīru 
pārdošanā. 

4.7. Apzināt un apmācīt par 
gidiem tos naktsmāju 
darbiniekus, kas gribētu vadīt 
dabas un kultūrvēstures 
ekskursijas savā apkārtnē; 
iekļauts arī 3.23. 

1    INTERREG 
projekts 
(Latvijas – 
Igaunijas 
sadarbības 
programm
a) 

INTERREG 
projekts 
(Latvijas – 
Igaunijas 
sadarbības 
programm
a) 

 DAP PRA, 
TICi 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

Sagatavots un 
iesniegts projekta 
pieteikums 

4.8. Veikt izpēti par tirdziņa 
veidošanu Ķemeros 

2 Darbinieku 
darba 
laiks, 
skolēni 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
skolēni 

    DAP PRA, 
Ķemeru 
vidusskol
a 

Veikta izpēte 
(vietējo iedzīvotāju 
un ražotāju viedokļa 
izpēte ar skolēnu 
palīdzību), tūrisma 
forums informēts 
par rezultātiem 

Izpētes rezultāti 
pieejami DAP 
PRA. 

4.9. Popularizēt gidu 
pakalpojumus 

1  Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA, 
TICi 

Gidu vadītās 
ekskursijas 
saplānotas katrai 
sezonai un 
informācija 
ievietota internetā 
un TICos 

Informācijas par 
gidu vadītām 
ekskursijām 
pieejama 
internetā un 
TICos. 



20 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

5. Uzlabot komunikāciju par 
vietējiem iedzīvotājiem 

          

5.1. Turpināt rīkot iedzīvotāju 
sanāksmes reizi gadā 
apvienojot tās ar citām 
iedzīvotāju sanāksmēm 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA DAP PRA darbinieki 
piedalās vietējo 
iedzīvotāju 
sanāksmēs 

Apmeklēto 
sanāksmju skaits, 
atskaites par 
sanāksmēm 
pieejamas DAP 
PRA. 

5.2. Turpināt sadarbību ar 
vietējām skolām dabas 
izglītībā (dabas skolas 
nodarbības, lekcijas) 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA Dabas skolas 
nodarbības un 
lekcijas skolā 

Novadīto 
nodarbību un 
lekciju skaits. 

5.3. Turpināt piedāvāt 
bezmaksas ekskursijas Dienas 
Centram un citām reģiona 
sociālajām organizācijām. 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA Bezmaksas 
ekskursijas, ko vada 
DAP PRA darbinieki 

Novadīto 
ekskursiju skaits. 

5.4. Turpināt sadarbību ar 
vietējām NVO: biedrību 
„Labklājībai” un Ķemeru 
iedzīvotāju biedrību 
pasākumu organizēšanā 
(talkas, Ķemeru svētki u.c.) 

2 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA, 
vietējās 
NVO, 
pašvaldīb
as 

Kopīgi pasākumi ar 
NVO 

Pasākumu skaits, 
dalībnieku skaits 
pasākumos. 

5.5. Informēt vietējos 
iedzīvotājus par atpūtas 
iespējām ĶNP 

2 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 
Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 
Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 
Ls 

Darbinieku 
darba 
laiks, 100 
Ls 

Darbinieku 
darba laiks, 
100 Ls 

DAP PR, 
pašvaldīb
as 

Informācija par ĶNP 
tūrisma 
piedāvājumu tiek 
sniegt sanāksmēs 
un katru pavasari 
ifolapas izplatītas ar 
pasta starpniecību 

Izplatīto infolapu 
skaits. 

5.6. Pasākumu laikā organizēt 1  Darbinieku Darbinieku Darbinieku Darbinieku Darbinieku DAP PRA, Organizētas Ekskursiju skaits 



21 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

ekskursijas vietējiem 
iedzīvotājiem 

darba laiks darba laiks darba laiks darba laiks darba laiks tūrisma 
forums 

ekskursijas vietējiem 
cilvēkiem. 

5.7. Uzlabot sadarbību ar 
Mazpulkiem un vides pulciņu 
vietējās skolās 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA Tikšanās un kopīgas 
aktivitātes (dabas 
skolas nodarbības, 
ekskursijas) 

Pasākumu skaits 

6. Apmeklētāju monitorings 
un negatīvās ietekmes 
novērtēšana 

          

6.1. Turpināt apmeklētāju 
uzskaiti IC, tūrisma objektos, 
tūrisma uzņēmumos. 

2 Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti; 
15 000 
EUR 
digitālajie
m 
skaitītājie
m no ES 
projekta 
„Parki un 
ieguvumi”. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
studenti. 

Darbinieku 
darba laiks, 
studenti. 

Tūrisma 
forums 

Apmeklētāju 
uzskaite veikta, un 
rezultāti apkopoti 
ikgadējā ziņojumā. 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

6.2. Katru gadu veidot 
ziņojumu par apmeklētāju 
monitoringa rezultātiem 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA, 
TICi 

Dati apkopoti 
ziņojumā, ziņojums 
nodots foruma 
dalībniekiem un 
lēmējinstitūcijām 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

6.3. Veikt pētījumu par 
apmeklētāju pārvietošanos 
parka teritorijā 

2  Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

Studenti, 
darbinieku 
darba laiks 

   DAP PRA, 
universitā
tes 

Pētījums veikts, 
rezultāti izmantoti, 
lai aprēķinātu 
kopējo apmeklētāju 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 



22 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

skaitu teritorijā 

6.4. Turpināt apmeklētāju 
ietekmes fotomonitoringu 
tūrisma objektos, ierīkot 
jaunus parauglaukumus. 

1 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA Veikts apmeklētāju 
ietekmes 
monitorings 

Dokuments 
pieejams DAP 
PRA 

6.5. Uzturēt infrastruktūru 
apmeklētāju plūsmas 
virzīšanai – norādes un 
barjeras 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

DAP PRA Infrastruktūra labā 
stāvoklī 

Infrastruktūra 
labā stāvoklī 

6.6. Veidot jaunu 
infrastruktūru apmeklētāju 
plūsmas virzīšanai (kāpnes 
piekrastes mežos) 

1 ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārta. 

ES 
Kohēzijas 
fonda 
projekta 1. 
kārta. 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba 
laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

Darbinieku 
darba laiks, 
izmaksas 
atkarīgas 
no 
vandālisma 
apmēriem 

DAP PRA Infrastruktūra labā 
stāvoklī 

Infrastruktūra 
labā stāvoklī 

7. Uzlabot vides izglītību           

7.1. Turpināt ĶNP Dabas 
skolas darbību 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Darbojas dabas 
skola 

Dabas skolas 
nodarbību skaits 

7.2. Turpināt lasīt lekcijas 
skolās 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Izglītojošas lekcijas 
skolās par dabas 
vērtībām un to 
aizsardzību 

Lekciju skaits 



23 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

7.3. Izdot prezentācijas 
bukletu par Ķemeru nacionālo 
parku 

1 ES projekts 
„Parki un 
ieguvumi” 
1500 Ls 

     DAP PRA Izdots prezentācijas 
buklets iekļaujot 
gan dabas un 
kultūras vērtības, 
gan vietējos 
pakalpojumus 

Izdoto bukletu 
skaits 

7.4. Turpināt izglītojošās 
programmas skolēniem par 
reģiona kultūrvēsturi 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

muzeji Bērni izglītoti par 
reģiona 
kultūrvēsturi 

Dalībnieku skaits 
izglītojošajās 
programmās 

7.5. Izvedot interpretācijas 
materiālus par jutīgām tēmām 
(jūras kraukļiem, nokaltušiem 
kokiem) un Eiropas Ilgtspējīga 
tūrisma hartu. 

1 Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

DAP PRA Izveidoti 
interpretācijas 
materiāli 

Interpretācijas 
materiāli pieejami 
DAP PRA 

8. Atjaunot ĶNP ilgtspējīga 
tūrisma stratēģiju un 
izstrādāt darbības plānu 
2017. – 2022. gadam. 

1      Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA, 
tūrisma 
forums 

ĶNP ilgtspējīga 
tūrisma stratēģija 
atjaunota un 
izstrādāts darbības 
plāns 2017. – 2022. 
gadam. 

Dokumenti 
pieejami DAP PRA 

9. Piedalīties pieredzes 
apmaiņā par Hartas ieviešanu 
un rezultātiem 

          

9.1. Apmeklēt ikgadējās 
starptautiskās Hartas 
dalībnieku tikšanās 

1 Darbinieku 
darba 
laiks, 
komandēju
ma 
izdevumi 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

komandēju

ma 

izdevumi 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

komandēju

ma 

izdevumi 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

komandēju

ma 

izdevumi 

Darbinieku 

darba 

laiks, 

komandēju

ma 

izdevumi 

Darbinieku 

darba laiks, 

komandēju

ma 

izdevumi 

DAP PRA Apmeklētas 
ikgadējās Hartas 
dalībnieku tikšanās 

Komandējuma 
atskaites 
pieejamas DAP 
PRA 



24 

 

Mērķi/ Rīcības Priori
tāte 

Rīcības ieviešanas gads/Resursi Atbildīgā 
organizāc
ija 

Sagaidāmais 
rezultāts 

Monitoringa 
metodes 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

9.2. Apzināt un izmantot 
iespējas piesaistīt ES fondu 
finansējumu, lai organizētu 
pieredzes apmaiņas 
braucienus tūrisma 
uzņēmējiem un pašvaldību 
pārstāvjiem uz citām Hartas 
teritorijām 

2 Darbinieku 
darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 

darba laiks 

Darbinieku 
darba laiks 

DAP PRA, 
Ķemeru 
nacionālā 
parka 
fonds 

Sagatavoti projektu 
pieteikumi 

Sagatavoti 
projektu 
pieteikumi 

 

 


